
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Laucienes pamatskola 
Reģistrācijas Nr.4112900594 

Lau c i en e ,  T a l su  n ov ads ,  LV - 3 2 85 ;  T ā l r . : 6 32 91 46 9 , 63 29 14 5 9 ,  

laucienespamatskola@talsi.lv 

Talsu novada  Laucienes pagastā 

Iekšējie noteikumi   
 

 

 
27.08.2020. 

 Nr. 34 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Laucienes pamatskolas  direktores  

2020.gada 27.augusta rīkojumu Nr. 1-12/24  

  
  

Kārtība, kādā Laucienes pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupās  tiek veikti epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai un mācību procesa organizēšana 

  
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija  

noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi  

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 26.punktu  

  

  

1. Vispārīgie jautājumi  

1.1. Noteikumi nosaka kārtību un atbildīgos par informēšanas, distancēšanās, higiēnas, 

personas veselības stāvokļa uzraudzības un no tiem izrietošo prasību ievērošanu, tai skaitā par 

izglītojamo un citu apmeklētāju plūsmas organizēšanu un kontroli, koplietošanas telpu 

izmantošanu, ēdināšanas organizēšanu, mācību procesa organizēšanas kārtību.  

1.2. Noteikumi un izmaiņas tajos ir saistoši izglītojamajiem, pedagogiem, tehniskajiem 

darbiniekiem, vecākiem/likumīgajiem pārstāvjiem vai citām personām (pilnvarotajiem 

pārstāvjiem).  

  

2. Informēšanas pasākumi:  

2.1.Laucienes pamatskolā normatīvajos aktos noteikto prasību un vadlīniju ieviešanu , 

uzraudzību koordinē iestādes vadītājs, saimniecības pārzinis un citas direktores norīkotās 

personas.  

2.2.Iestādē nedrīkst atrasties personas, kurām noteikta pašizolācija, mājas karantīna vai 

izolācija ,vai kurām ir elpceļu infekcijas slimības pazīmes.  



2.3.Iestādes telpās redzamās vietās (pie ieejas durvīm iestādē, vestibilā, gaitenī, ēdnīcā), 

skaidri salasāmas norādes par 2 m distances ievērošanu no citas grupas izglītojamajiem, kā 

arī attiecīgs grīdas marķējums (dzelteni melnas līnijas).  

2.4.Iestādes telpās, t.sk. tualetes telpās, skaidri salasāmas norādes par pareizas roku higiēnas 

ievērošanu.  

2.5.Izglītojamā vecākiem/likumīgajiem pārstāvjiem nekavējoties jāinformē skola par 

izglītojamā konstatētu Covid – 19 infekciju.  

2.6.Dienas ietvaros izglītojamie atrodas tikai izglītības iestādē, tās teritorijā grupas skolotāja 

un skolotāja palīga uzraudzībā. 

2.7.Izglītības iestāde, sadarbībā ar grupas skolotājām, nodrošina izglītojamo un viņu vecāku 

vai likumisko pārstāvju informēšanu par nepieciešamību sekot savam veselības stāvoklim, 

par Covid-19 simptomiem un individuāliem profilakses, higiēnas pasākumiem un rīcību, ja 

kādam parādās elpceļu infekcijas simptomi, kā arī par mobilās lietotnes kontaktpersonu 

noteikšanai un informēšanai „Apturi Covid” izmantošanas iespēju.  

2.8.Izglītojamo vecāki/likumiskie pārstāvji, kā arī darbinieki tiek informēti par rīcību, ja tiek 

konstatētas slimības pazīmes:  

• nekavējoties ziņo izglītības iestādei par prombūtnes iemeslu; izglītojamā 

vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem nekavējoties jāinformē iestādes atbildīgā 

persona (grupas skolotājas vai arī skolas direktore), ja izglītojamam konstatēta 

Covid-19 infekcija;  

• ievēro pašizolācijas pienākumu, mājas karantīnas un izolācijas nosacījumus 

saskaņā ar MK noteikumiem Nr.360;   

• telefoniski sazinās ar ģimenes ārstu, vēršoties pēc medicīniskās palīdzības;  

• atgriezties izglītības iestādē drīkst ar ģimenes ārsta izsniegtu izziņu (izglītojamie), 

noslēgtu darba nespējas lapu (darbinieki), tādējādi, apliecinot, ka uz personu 

nekādi papildus piesardzības pasākumi nav jāveic.  

2.9.Iestādē netiek pieļauta personu klātbūtne, kuriem novēro elpceļu infekcijas slimību 

pazīmes (paaugstināta temperatūra (37,3°C), iesnas ,klepus, iekaisusi rīkle un apgrūtināta 

elpošana).  

2.10.Izglītojamie ar infekcijas slimības pazīmēm netiek uzņemti iestādē, kā arī darbinieki 

netiek pielaisti pie darba pienākumu pildīšanas.  

2.11.Ja iestādē tiek konstatēta Covid – 19 infekcija, tad izglītības iestādes vadītājam 

nekavējoties ir jāinformē Slimību profilakses un kontroles centra (SPKC) reģionālās nodaļas 

epidemiologs (kontakti saziņai sk. www.spkc.gov.lv./ Infekcijas slimību profilakses un 

pretepidēmijas pasākumu nodaļa, tālr. 67271738 vai 67270665).  

 

3. Ierašanās iestādē, distancēšanās pasākumi un veselības stāvokļa uzraudzīšana:  

3.1. Ar 2020./2021.m.g. 1.septembri izglītojamie tiek atvesti uz izglītības iestādi adrese: 

Dursupes skola, Dursupe, Balgales pag., Talsu nov., LV-3287 laikā no plkst. 7:30 līdz 

plkst.8:30 . 

3.2. Pirms izglītojamā vešanas uz izglītības iestādi , bērna vecāki/likumīgie pārstāvji katru 

rītu atbildīgi izvērtē sava bērna veselības stāvokli.  

3.3. Ja bērns nejūtas vesels, ir paaugstināta ķermeņa temperatūra 37,3
0
C

 
un augstāka, 

augšējo elpceļu iekaisuma pazīmes , iesnas , tad bērns paliek mājās un uzsāk ārstēšanos. 

Vecāki savlaicīgi informē grupas skolotāju par bērna prombūtnes iemesliem. 

3.4. Ierodoties izglītības iestādē, izglītojamie un vecāki ienāk telpās pa norādīto ieeju: 

       3.4.1.  jaukta vecuma grupas  izglītojamie izmanto 2.ieeju no pagalma puses (tuvāk 

Balgales pagasta sporta un  BLPC); 

       3.4.2.  5-6 g. v. izglītojamie izmanto galveno ieeju skolas ēkā. 

http://www.spkc.gov.lv./
http://www.spkc.gov.lv./


Ienākot iestādē, vecāki  ievērojot distancēšanos, dezinficē rokas, dodas uz garderobi noģērbt 

bērnu un aizved bērnu līdz grupas telpas durvīm. Vecāki iestādē nedrīkst uzturēties ilgāk par 

15 min. Vakarā, izņemot bērnu no iestādes, vecāki ievērojot distancēšanos dezinficē rokas, 

saņem bērnu no grupas skolotājas pie grupas durvīm, dodas uz garderobi, saģērbj bērnu un 

dodas uz mājām. Uzturēšanās iestādē līdz 15 min. 

3.5. Grupas  skolotāji dienas gaitā pievērš pastiprinātu uzmanību izglītojamo veselības 

stāvoklim.  

3.5.1. Ja dienas gaitā izglītojamais jūtas slikti, ķermeņa temperatūra ir paaugstināta, kā arī  

novēro augšējo elpceļu saslimšanas pazīmes, izglītojamais mācību procesā nepiedalās 

( izglītojamais uzturas atsevišķā telpā kopā ar direktores norīkoto iestādes darbinieku, kamēr 

vecāki to paņem no iestādes), grupas skolotāja vai direktore sazinās ar izglītojamā vecākiem, 

kuri sazinās ar ģimenes ārstu un nodrošina izglītojamā tālāko ārstēšanu.  

3.5.2.Ja iestādes darbiniekam konstatē paaugstinātu ķermeņa temperatūru, tad no darba 

pienākumu veikšanas persona tiek atstādināta, darbinieks sazinās ar ģimenes ārstu, uzsāk 

ārstēšanos.    

3.6. Izglītojamo ēdināšana tiek organizēta sekojoši : 

 

Ēdienreizes Izglītojamo grupa Ēdināšanas vieta 

Brokastis 

Pusdienas 

Launags 

 

        Jaukta vecuma grupa 

Visās ēdienreizēs ēdināšana 

notiek grupas telpā 

(rokas mazgā tualetes telpā) 

Brokastis 

Pusdienas 

Launags 

 

5-6 gadus vecu bērnu grupa 

Visās ēdienreizēs ēdināšana 

notiek iestādes ēdnīcas telpā 

(rokas mazgā zēnu un 

meiteņu tualešu telpās) 

 

3.7.Izglītojamo vecāki/likumīgie pārstāvji vai viņu pilnvarotās personas, kuras vēlas tikties 

ar pedagogu izglītojamo vecāku sapulču laikos vai citos izglītības iestādes organizētajos 

pasākumos (ievērojot higiēnas un distancēšanās nosacījumus), izglītojamo vecāki savlaicīgi, 

iepriekš vienojas ar pedagogu par tikšanās laiku. Izglītības iestādes pedagogam ir pienākums 

informēt izglītības iestādes vadību un dežurantu par paredzēto tikšanos.  

  3.8.Izglītojamo vecākiem/likumīgajiem pārstāvjiem un viņu pilnvarotajām personām, 

ierodoties uz tikšanos, jāpiereģistrējas pie izglītības iestādes dežuranta apmeklētāju 

reģistrācijas žurnālā, norādot vārdu, uzvārdu, ierašanās iemeslu, laiku, izglītības iestādes 

darbinieku, ar kuru ir norunāta tikšanās, jāievēro higiēnas un distancēšanās pasākumi.  

3.9. Pedagogs, kurš organizē tikšanos, sagaida izglītojamā vecākus/likumīgos pārstāvjus vai 

viņu pilnvarotās    personas pie izglītības iestādes dežuranta, ievēro higiēnas un distancēšanās 

nosacījumus.  

3.10. Personas, kuras izglītības iestādē ieradušās sniegt pakalpojumus, ievēro higiēnas un 

distancēšanās nosacījumus, par šo personu klātbūtni iestādē dežurants informē izglītības 

iestādes direktoru un/vai saimniecības pārzini.  

3.11. Nepiederošām personām iestādē uzturēties aizliegts.  

 

4. Higiēnas pasākumi:  

4.14.2.Bieži un rūpīgi jāmazgā rokas ar ūdeni un ziepēm, īpaši pirms un pēc ēšanas, pēc 

tualetes apmeklējuma vai pēc pastaigas ārā.  

4.3.Ienākot iestādē (pie ieejas durvīm) vecākiem un darbiniekiem jādezinficē rokas ar 70% 

etanola šķīdumu vai citu roku dezinfekcijas līdzekli, kas ir iedarbīgs pret koronavīrusiem 

(apvalkotajiem vīrusiem).  



4.4.Regulāri vēdina visas iestādes telpas vai nodrošina labu mehānisko ventilāciju.  

4.5. Apkopējas pastiprināti tīra koplietošanas virsmas, skolotāja palīgs un telpu apkopējas 

regulāri veic dezinfekcijas pasākumus. Grīdu uzkopšanai lieto atļautos dezinfekcijas un 

uzkopšanas līdzekļus, stingri ievēro un lieto katrai telpai atļauto darba inventāru. 

4.6.Telpu uzkopšana tiek veikta, atbilstoši skolā sastādītajam grafikam. Katrā uzkopšanas 

reizē tiek tīrītas visas koplietošanas virsmas (logu palodzes, durvju rokturi, galdu virsmas, 

krēslu roku balsti, virsmas tualetēs, u.c.), izmantojot dezinfekcijas līdzekļus.  

4.7.Roku mazgāšanai izmanto šķidrās ziepes, individuālos dvieļus vai elektriskos roku 

žāvētājus.  

4.8.Ja Iestādē vai sabiedrībā ir palielinājies inficēšanās risks ar Covid-19 infekciju, tiek 

izmantotas medicīniskās sejas maskas, vienreizlietojamie cimdi.   

  

5. Rīcība, ja iestādē atklāts saslimšanas gadījums izglītojamajam:  

5.1.Ja izglītojamajam, atrodoties iestādē, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes 

(drudzis, klepus, elpas trūkums, paaugstināta ķermeņa temperatūra), iestāde:  

• izolē izglītojamo atsevišķā telpā (nodrošina tā paša pieaugušā, kas kontaktējās ar 

izglītojamo pirms tam, klātbūtni)   

• lai novērstu darbinieka inficēšanās risku, izglītojamais lieto sejas masku vai deguna un 

mutes aizsegu, vienreizlietojamos cimdus, bet darbinieks – medicīnisko sejas masku un 

vienreizlietojamos cimdus.  

• grupas skolotāja sazinās ar izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem, kas 

nekavējoties ierodas pēc izglītojamā. Vecāki telefoniski kontaktējas ar savu ģimenes 

ārstu, izglītojamais tiks ārstēts atbilstoši veselības stāvoklim un atgriezīsies Iestādē 

saskaņā ar ārstējošā ārsta norādījumiem. 

• pēc izglītojamā aiziešanas no telpas, atbildīgā persona dezinficē virsmas, kurām 

izglītojamais pieskāries un izvēdina telpu 

5.2.Ja izglītojamam skolā ir konstatēti nopietni veselības traucējumi, tiek izsaukts 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests.  

      5.3.Ja akūtas elpceļu infekcijas pazīmes konstatētas diviem vai vairāk izglītojamiem un  ir 

radušās aizdomas par grupveida saslimšanu, iestāde rīkojas atbilstoši 2.11.punktam.  

5.4.Ja darbinieks ir bijis saskarē ar izglītojamo, kuram ir konstatēta Covid – 19 infekcija, tad 

darbiniekam ir jāievēro 14 dienu pašizolācija.   

  

6. Rīcība, ja  atklāts saslimšanas gadījums iestādes darbiniekam:  

6.1.Ja iestādes darbiniekam, veicot darba pienākumus, parādās akūtas elpceļu infekcijas 

slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), darbinieka pienākums ir telefoniski 

informēt iestādes vadītāju un pārtraukt darba pienākumu veikšanu,  doties mājās, sazināties ar 

ģimenes ārstu, lai vienotos par turpmāko ārstēšanas režīmu. Ja ir iespējams kontakts ar citiem 

cilvēkiem skolā vai sabiedriskajā transportā, darbinieks lieto sejas masku vai mutes un deguna 

aizsegu.  

6.2.Darbinieks var atgriezties darbā tikai ar ārsta norādījumu (kad ārsts ir noslēdzis 

darbnespējas lapu).  

  

7. Mācību procesa organizēšana, ievērojot epidemioloģisko situāciju COVID-19 infekcijas 

izplatības laikā.  

7.1. 2020.gada 1.septembrī, ievērojot epidemioloģisko situāciju, Laucienes pamatskolā adresē 

“Dursupes skola”, Dursupe, Balgales pag., Talsu nov. mācību process pirmsskolas grupās tiek 

turpināts klātienē, ievērojot pamatprasības: informēšana, higiēna, personas veselības stāvokļa 

uzraudzība un distancēšanās (grupām).  



7.2. Nodarbības tiek organizētas katrai grupai atsevišķi: 

7.2.1. grupas pāsākums grupas telpā vai ārā; 

72.2.  sporta pasākumā āra apstākļos ievērot distancēšanos starp grupām 

7.3. Situācijā, ja epidemioloģiskā situācija atbilstoši SPKC sniegtajai informācijai, pašvaldības 

administratīvajā teritorijā Covid-19 infekcijas izplatības dēļ ir kritiska vai arī iestādē 

konstatēta inficēšanās vai saslimstība ar COVID-19, tad saskaņojot ar dibinātāju, izglītojamie 

pārtrauc mācību procesa norisi klātienē un izglītības iestāde nodrošina mācības attālināti. 

Attālinātā mācību procesa organizēšanu, koordinēšanu izglītības iestādē veic vadītājs un 

pirmsskolas izglītības darba metodiķis: 

7.3.1. mācību procesu attālināti katrs pedagogs organizēs individuāli, uzdodot veicamos 

darbus katras nedēļas piektdienā uz visu nākošo nedēļu, izmantojot iespējamos komunikācijas 

kanālus ar izglītojamajiem, nodrošinot mācību plāna izpildi saskaņā ar pirmsskolas izglītības 

programmu ;  

7.3.2. pedagogi izstrādā, sagatavo nepieciešamos mācību materiālus (darba lapas, 

tiešsaistes mācību stundas, u.c.), izmantojot arī e-mācību resursus un digitālās iespējas 

(www.soma.lv,  Zoom u.c.).;  

7.3.3. saziņai ar vecākiem kā galvenais saziņas avots tiek noteikta skolvadības sistēma e-

klase, vai arī, ja kādu objektīvu iemeslu dēļ, ērtākai saziņai, abpusēji vienojoties, pedagogs 

saziņai ar vecākiem var izmantot arī citu saziņas veidu (WhatsApp, telefonsarunas u.c.). Tādā 

pat veidā tiek sniegta arī atgriezeniskā saite vecākiem. 

7.4. Pastaigas tiek organizētas katrai grupai atsevišķi. Bērnu rotaļu laukumā uzturas tikai viena 

no pirmsskolas grupām. Atbildīgie par noteikumu ievērošanu ir grupu skolotāji. 

  

8. Noslēguma jautājumi  

8.1. Ar „Kārtība kādā Laucienes pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās  tiek veikti 

epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai un mācību 

procesa organizēšana” tiek iepazīstināti darbinieki un izglītojamo vecāki/likumīgie pārstāvji, 

izmantojot skolvadības e-klase e-pasta starpniecību, kā arī nopublicējot to skolas un novada 

mājas lapā.  

8.2. „Kārtība kādā Laucienes pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās  tiek veikti 

epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai un mācību 

procesa organizēšana” stājas spēkā ar 2020.gada 1.septembri.  

8.3. Ja zināms, ka vecāki ļaunprātīgi izmanto situāciju, maldina par bērna veselības stāvokli, 

slēpj informāciju par saskari ar Covid-19 kontaktpersonām vai inficēšanos ar Covid-19, 

Iestādei ir tiesības ziņot pašvaldībai un atbildīgajiem dienestiem, lai kopīgi risinātu situāciju.  

 

  

  

        Direktore                                                                       S. Šveiduka   

 

Kārtība tiek publiskota  

Laucienes pamatskolas  

un Talsu novada pašvaldības mājas lapā 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

http://www.soma.lv/
http://www.soma.lv/
https://www.inbox.lv/
https://www.inbox.lv/
https://www.inbox.lv/
https://www.inbox.lv/
https://www.inbox.lv/
https://www.inbox.lv/

